oão do Paralso/1% A  São

CIOADki-Sil•Qi;10$

ri.ovzo, Çi,z)

PrOC'e°)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629 0001-23

DlTIVO (REVISÃO DE PREÇOS)N 01 AO CONTRATO 16712022
PROCESSO  ADM,  N 03912022

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REVISÃO DE
PREÇO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
002/2022, QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO — MA, AIRAVZ-i'S
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLA,
NEJAMENTO E A EMPRESA L. PIRES DE SOUSA
COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LIDA.

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO PARA{$0 — MA, inscrita no CNPJ
01.597.629/0001-23, através da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento, neste ato re-
presentado pelo Secretário Municipal de Governo e Planejamento, Sr. Domingos da Costa
Vale — CPF. 250.469.853-49 e RD n° 25999242003-7 SSPIMA CONTRATANTE, a, do outro lado
CONTRATADA a empresa L P1RE$ DE SOUSA COMERCIO E E'MPREEDIMENTOS LTDA, si-
tuada na Rua  Piaui,  n 649, Centro, Imperatriz MA, CEP: 65901-600, inscrita no CNPJ sob o n°
14.793.347/0001,43, neste ato repFesentado  pal,  Sr. Lindornar Pires de Sousa, portador da Cé-
dula de Identidade n° 15692382000-8 SEJUSPC/MA do CPF n" 963.930.763-72, tendo em vista o

quo  consta no PrOCGSSO Administrativo 10-  039/2022 e nos termos da Lei n.° 8.666/93 e nas
demais normas legais aplicáveis, conforme abaixo:

CLÁUSULA 	— O OB.MTO

Constitui objeto deste termo a revisão do item: 2 - Computador  Ail in One.  24V550-BJ31P1
Intel  Core 13 4GB 500GB  LED  23,8  Windows  10,  corn  base legal no  art.  65, inc. 11, aiinea "d" da
Lei n 8.666/93 e CLAUSULA. DECIMA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 002/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA 00 FuNDAMENTO LEGAL

O pr4;,--4ente termo está amperQde (4orri base legal no  art  Co, inc. II, alinee "er da Lei n°
8.666/93 e CLAUSULA DÉCIMA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2022,

CLAUSULA TERCEIRA — DA REVISÃO DOS PR%0S

Fica revisado o valor unitário do item conforme descrito abaixo

O valor que antes era de R$ 2,687,00 (dois mil seiscentos a oitenta e sete reais) passará a
ser de R$ 3358,75 (três mil trezentos e cinquenta e oito e setenta e cinco centavos).

ASSirri, o valor total do item 02 que antes era RS J,6.122,00 (dezesseis mil cento e vinte e
doia  reels)  passará a ser de 20.152,50 (Vinte n H cento e cinquenta e dois e cinquenta centavos),

Perfazendo o valor global de 21:186,46 (vinte e um mil cento e oitenta e seis reais e
quarenta e seis centavos).

O reajuste foi de 25%, c 	solicitado a pesquisa de preço realizado peio setor de

cot/WM.
S.09(4
COMO era antes:

RUa. Wial'oo$ Silva — CEP: 8-
httos:i/www.ao¡oaodoparal...,t,
P42in.,-:iI do 2

Paralso/MA

-roos N-ààt

ESTADO  BO  MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA

CNP : 01.597.620 0001-23

,
i

1,TEM  DESCRIÇÃO
QUANT I

, 	I V.LINT V, TOTAL

2
Computador  All in One. 24V550-8J31 P1 Intel Core 13
4G8 500GB LED 23M Windows 10

•
6

I
i
‘ R$ 2 687,00 R$ 16.122 00

j ITEM  DESCRIÇÃO
,

QUANT

V.UNT V. TOTAL

2 ;
Computador  Ail in One. 24N/550-B-41 isí Intel Core 13
4GB 500GB LED 23,8 Windows 10,

—
6  R$ 3358,75  $ 203.52,50

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

As ~Ws C8áUSU13$ do termo ora editado, permanecem inalteradas.
E assim, per estarem justos e acordes, assinam o presente termo em 3 (três)  vies  de  'Qua!  teor,
junto  corn  duas testemunhas.

o .Lo do Paral$o (MA), 11 de juiho de 2022.

.Qorn€
CP

SEC-  RTAR!A
Cosia Vei

250.409.85.149
c.- ço.ntRg@nt@

EJAMNTO

/

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO EIVIP E 	ENTOS LTOA
CNP., N° 14.793.347/0001-43

Lindomar  Fir«  do $ousa
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME.

c;PF4',P.

NOME:

GPF44'>' •

Fiuo Mw-co SlIva 	659'7$-000 = CeAtro —  São
1,-It»s://www,eaoj9aodooaraiso.Ma.tiov,br

Fé2ine g de 2

	Page 1
	Page 2